
1 

 

 

Zápis č.18 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 18.12.2020                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 17,30 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

7.12.2020. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluven je Zdeněk Hána. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Leoše 

Poláška a Bohdanu Královou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Leoše 

Poláška a Bohdanu Královou. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/210  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Rozpočet obce Střílky na rok 2021 

  5) Obecně závazná vyhláška obce č.1/2020, o komunálních odpadech      

  6) Obecně závazná vyhláška obce č.2/2020, o místních poplatcích 

  7) Dodatek   č.1  ke  Smlouvě   o  nájmu    nebytových    prostor   za   účelem    provozování  

      kulečníkového klubu 

  8) Záměr prodeje pozemku z vlastnictví obce 

  9) Žádost o poskytnutí dotace z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků  

      pro rok 2021 Ministerstva zemědělství ČR – oprava sochy Panny Marie 

10) Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.8.2020 

11) Složení inventurních komisí pro provedení inventury majetku obce za rok 2020 

12) Provozní řád sběrného místa odpadů 

13) Dohoda o zrušení DSO Svazek obcí Koryčanska a Zdounecka 

14) Rozpočtové opatření 

15) Diskuse 

16) Závěr 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/211 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 6.11.2020  (příloha č.4). K této 

zprávě neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 



2 

 

 

  V bodu č.4 byl projednán Rozpočet obce na rok 2021. Starosta uvedl, že návrh rozpočtu byl 

zveřejněn na úředním desce a desce umožňující dálkový přístup dne 30.11.2020 po dobu 15-ti 

dnů před projednáváním na veřejném zasedání. Dále uvedl, že se jedná o rozpočet přebytkový, 

kde příjmy činí částku ve výši 18.406.600,- Kč a výdaje ve výši 12.406.600,- Kč. Závazný 

ukazatel na straně výdajů je paragraf. V rozpočtu je v příjmové části uvedena částka 6.000.000,- 

Kč, která představuje dotaci v rámci akce rozvoj infrastruktury v ZŠ. Tato částka bude použita 

k úhradě úvěru od KB Kroměříž ve stejné výši, což se projeví ve financování. Poté starosta 

podrobně seznámil přítomné především s výdajovými položkami. Do diskuse se přihlásil Milan 

Endlicher, který nesouhlasí s výdajovou položkou rozpočtu ve výši 200.000,- Kč na § 6330 

určenou na krytí nákladů restaurace. Souhlasí s použitím této částky pouze na případné krytí  

odstupného zaměstnanců restaurace, nikoliv na krytí provozních nákladů. V další všeobecné 

diskusi bylo navrženo v co nejbližší době svolat zastupitelstvo a rozhodnout o dalších 

možnostech činnosti restaurace, aby bylo dosaženo její prosperity. Další dotazy nebo 

připomínky k výše uvedenému nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočet obce Střílky na rok 2021 jako 

přebytkový: 

Příjmy:         18.406.600,- Kč 

Výdaje:         12.406.600,- Kč 

Saldo:             6.000.000,- Kč 

Financování: 6.000.000,- Kč 

Závazný ukazatel na straně výdajů paragraf. 

Hlasování: Pro 7 Proti 1 (Endlicher Milan) Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18/212 bylo schváleno. 

 

  Bod 5 – v tomto bodu bylo projednání vydání nové Obecně závazné vyhlášky o stanovení 

systému nakládání s komunálním odpadem. Účinnost vyhlášky je od 1.1.2021. Důvodem jsou 

neaktualizované údaje současné vyhlášky a zahájení provozu sběrného místa. Tato vyhláška 

ruší vyhlášku č. 1/2015 ze dne 20.3.2015. Starosta přítomné podrobně seznámil s textem nové 

vyhlášky, ke které nebyly připomínky. Další postup bude zveřejnění vyhlášky po dobu 15-ti 

dnů na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup. Poté přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

č.1/2020, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Střílky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18/213 bylo schváleno. 

 

  V bodu 6 byla projednána Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému 

likvidace komunálních odpadů. Do nové vyhlášky je doplněn bod, který osvobozuje fyzické 

osoby, které mají trvalý pobyt v obci od platby za další nemovitosti v obci, které jsou v jejich 

vlastnictví. Účinnost vyhlášky je rovněž od 1.1.2021. Po schválení bude vyhláška zveřejněna 

po dobu 15-ti dnů na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup. Vzhledem k tomu, 

že dotazy příp. připomínky k výše uvedené vyhlášce nebyly podány, přečetl starosta návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

č.2/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/214 bylo schváleno 

 



3 

 

Bod 7 – na minulém veřejném zasedání byla schválena Smlouva o nájmu nebytového prostoru 

za účelem provozování kulečníkového klubu s Leošem Poláškem na prosinec 2020.  Vzhledem 

k tomu, že se p. Poláškovi nepodařilo  zapsat kulečníkový klub do spolkového rejstříku, je nutno 

současnou smlouvu prodloužit formou Dodatku č.1 k této smlouvě, a to do 30.6.2021. Do této 

doby je povinen p. Polášek kulečníkový klub zapsat do spolkového rejstříku. Po provedení 

tohoto úkonu bude uzavřena nová smlouva mezi obcí a kulečníkovým klubem. K uvedenému 

tématu nebyly dotazy, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu 

nebytového prostoru za účelem provozování kulečníkového klubu, který tvoří přílohu č.5 

tohoto zápisu a současně pověřuje starostu obce k uzavření dodatku. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/215 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání byl přítomným přednesen požadavek p. Magdy Drápalové na odkoupení 

části pozemku p.č. 1865/1 v k.ú. Střílky ve vlastnictví obce. Jedná se o pozemek, který před 

zatrubněním tvořil potok a v současné době se nachází za plotem (plot tvoří hranici mezi 

pozemkem ve vlastnictví obce a pozemkem ve vlastnictví p. Drápalové) směrem k nemovitosti 

p. Drápalové. Žadatelka si je vědoma, že musí nechat na své náklady vyhotovit geometrický 

plán pro rozdělení pozemku, snést věcné břemeno pro případ opravy kanalizace, která se 

nachází pod výše uvedeným pozemkem a rovněž souhlasí s předběžnou cenou za pozemek. 

Před prodejem je nutno zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a desce umožňující dálkový 

přístup, s tímto postupem byl vysloven jednomyslný souhlas. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku 

p.č. 1865/1 v k.ú. Střílky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/216 bylo schváleno. 

 

  V bodu 9 starosta navrhl podat žádost na opravu sochy Panny Marie, která se nachází na 

pozemku p.č. 2993 ve vlastnictví obce do programu Údržba a obnova kulturních a venkovských 

prvků pro rok 2021, který vyhlásilo Ministerstvo zemědělství. S podrobnými podmínkami 

programu byly seznámeni přítomní členové zastupitelstva a občané. Starosta uvedl, že 

maximální dotace činí 200.000,- Kč, tzn. že v případě přiznání této dotace by obec musela 

uhradit vlastní podíl cca 100.000,- Kč. Do diskuse se nepřihlásil nikdo, proto starosta přečetl 

návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 

z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků Ministerstva zemědělství pro 

rok 2021 na opravu socha Panny Marie, která se nachází na pozemku p.č. 2993 v k.ú. Střílky 

ve vlastnictví obce. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/217 bylo schváleno. 

 

  Dále byl projednán Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.8.2020 uzavřené mezi obcí a 

firmou STAMOS Uherské Hradiště na akci Vybudování specializovaných a odborných učeben 

pro ZŠ. Starosta podrobně seznámil přítomné s obsahem a vyjádřením k dodatku. Tento 

dodatek včetně vyjádření a položkového rozpočtu tvoří přílohu tohoto zápisu. V diskusi 

vystoupil Josef Liška s dotazem, zda uvedené položky byly součástí dotace – starosta 

odpověděl, že jmenované položky byly součástí dotace. Poněvadž další dotazy nebyly podány, 

starosta přečetl návrh usnesení. 



4 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo s firmou 

STAMOS Uherské Hradiště na akci Vybudování specializovaných a odborných učeben pro 

ZŠ a současně pověřuje starostu obce k uzavření výše uvedeného dodatku, který tvoří 

nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 1 (Josef Liška) Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/218 bylo schváleno. 

 

  V bodu 11 byly schváleny komise pro inventury majetku obce za rok 2020. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje složení inventurních komisí pro provedení inventur za 

rok 2020: 

Inventurní komise č.1 – obecní úřad 

Endlicher Milan předseda – Sedláčková Ludmila, Adoltová Lenka členové 

Inventurní komise č.2 – hasičská zbrojnice a kavárna Gól 

Gejdoš Stanislav předseda – Krejčiřík Milan, Liška Josef, Vrba Miroslav členové 

Inventurní komise č.3 – Kulturní dům 

Polášek Leoš předseda – Králová Bohdana, Hána Zdeněk členové 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/219 bylo schváleno. 

 

  V následujícím bodu byl schválen Provozní řád sběrného místa, se kterým přítomné podrobně  

seznámil starosta. Poté dal možnost k vyjádření členům zastupitelstva i občanům, ti svého práva 

nevyužili.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Provozní řád sběrného místa  odpadů 

obce Střílky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/220 bylo schváleno. 

 

  Bod 13 – v tomto bodu byla projednána Dohoda o zrušení dobrovolného svazku obcí s názvem 

Svazek obcí KORYČANSKA a ZDOUNECKA se sídlem ve Zdounkách, kterou doručila obci  

k projednání JUDr. Alžběta Machurová, advokátka. Přílohou dohody je rovněž postup při 

zrušení a likvidaci DSO. S tímto postupem starosta podrobně seznámil členy zastupitelstva i 

občany. Dohodu musí schválit všechny obce, které jsou členy dobrovolného svazku. Dotazy 

nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje: 

a) zrušení dobrovolného svazku obcí s názvem Svazek obcí KORYČANSKA a ZDOUNECKA  

    se sídlem  ve  Zdounkách,  sídlo č.p. 27, 768 02  Zdounky,  IČ 696 48 832,  se  vstupem  do  

    likvidace ke dni 1.1.2021, 

b) podle  § 189 odst.1  občanského  zákoníku  povolání   Ing.  Martina  Drkulu,  současného  

    předsedu dobrovolného svazku obcí do funkce likvidátora  Svazku obcí KORYČANSKA a  

    ZDOUNECKA  se sídlem ve Zdounkách, IČ 696 48 832, bez  nároku na odměnu za výkon  

    této funkce, 

c) dohodu  o  zrušení  dobrovolného  svazku   obcí s  názvem  Svazek  obcí KORYČANSKA a  

    ZDOUNECKA se sídlem ve Zdounkách, IČ 696 48 832. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/221 bylo schváleno. 

 



5 

 

  Následně seznámil starosta přítomné s položkami  Rozpočtového opatření č.12/2020 (příloha 

č.7), které bylo vyhotoveno na základě Usnesení zastupitelstva č.3/30. Členové zastupitelstva 

neměli připomínky a toto vzali na vědomí. 

 

  V posledním projednávaném bodu starosta podrobně seznámil členy zastupitelstva a občany 

s položkami Rozpočtového opatření č.13/2020. Ani v tomto případě nebyly dotazy, proto 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č. 13/2020, které 

tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.18/222 bylo schváleno. 

 

  V diskusi starosta uvedl, že na příštím veřejném zasedání bude nutno projednat Smlouvu o 

zřízení služebnosti, kterou zřizuje vlastník tj. obec ve prospěch společnosti CETIN. Na 

pozemcích bude služebnost zřízení, provozování, oprav a údržby elektrické přípojky, a to 

v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu. 

 

  Další dotazy nebyly podány, proto starosta všem poděkoval za účast, popřál klidné vánoční 

svátky a v 19,10 veřejné zasedání ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 6.11.2020 

5) Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu nebytového prostoru  

6) Dodatek č.2 ke Smlouvě s firmou STAMOS 

7) Rozpočtové opatření č.12/2020 

8) Rozpočtové opatření č.13/2020 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):………………………………….dne……………………………….. 

 

 

Starosta:…………………………………………………dne………………………………. 

 

 

Ověřovatel:……………………………………………...dne………………………………. 

 

 

Ověřovatel:……………………………………………...dne………………………………. 

 

 

 

   


